INDICAÇÃO Nº 60) pon

Senhor Presidente

O vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA, com cópia da

presente ao Sr. Prefeito, que seja feita a substituição das árvores defronte a creche Marina Budin,

por espécimes de pequeno porte.

Justificativa

Defronte a creche citada, existem árvores de grande porte que estão
destruindo a calçada, que no local é bastante estreita, dificultando a mobilidade e colocando em

risco a unidade escolar, visto que as referidas árvores são utilizadas por meliantes para adentrarem
no local.

[

Sala das Sessões, 02 de Junho de 2021.

Airton Luis Pegoraro
Vereador